
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 538/18     
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Impianto idrovoro di Molinella: verifica impianto elettrico messa a terra.                .                                                                                    

 

L’anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di novembre alle ore 9.30, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5811 del 

31/10/2018. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè, 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- risulta normativamente obbligatorio provvedere alla verifica programmata degli 

impianti di messa a terra, ai sensi del D.P.R. n. 462/01 per la verifica degli 

impianti elettrici; 

- per provvedere alla suddetta verifica sono stati richiesti alcuni preventivi alle 

seguenti ditte: G&R S.r.l. da Foggia (FG), Misurlab da Foggia e MW 

Impiantistica Generale s.r.l. da San Marco in Lamis; 

- entro i termini di scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuto una 

sola offerta, ossia quella della Misur Lab; 

 

Visto il Verbale di gara, redatto in data 05/11/2018; 

 

Ritenuto di affidare alla ditta Misurlab da Foggia, che ha offerto di svolgere la 

verifica dell’impianto di messa a terra, ai sensi del D.P.R. n. 462/01, presso l’impianto 

idrovoro di Molinella, in agro di Vieste, al prezzo di €. 350,00 oltre IVA, nonché, di 

autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale al 

presente provvedimento, con imputazione della suddetta spesa al capitolo 20133  – parte 

seconda spese - del bilancio di previsione in corso, che da verifiche effettuate in tempo 

reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura.     

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di affidare, per tutto quanto innanzi, alla ditta Misurlab da Foggia l’incarico di 

procedere alla verifica dell’impianto di messa a terra, ai sensi del D.P.R. n. 

462/01, presso l’impianto idrovoro di Molinella in agro di Vieste, al costo di € 

350,00 oltre IVA; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento, con imputazione della suddetta 

spesa al capitolo 20133  – parte seconda spese - del bilancio di previsione in 

corso, che da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata 

copertura.     

 



Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto.                                                                                         

     IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


